
Sexta-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32824

Intergestores Regional (CIR) Rio Caetés, em reunião ordinária 

de 16 de janeiro de 2015,

RESOLVE:

Art.1º - Homologar a implantação da Planifi cação da Atenção 

Primária na Região Rio Caetés, como parte do processo de 

educação permanente para a região.

Art.2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Capanema, 16 de janeiro de 2015.

___________________________

Breno Henry O. dos Santos

Diretor 4°CRS/SESPA e Coordenador da CIR Rio Caetés

PORT: 2.168/2011

1

Protocolo 794161

RESOLUÇÃO CIR RIO CAETÉS Nº 002/2015

APROVA A TRANSFORMAÇÃO DO PROCESSO DE 

PLANIFICAÇÃO ATUAL NA REGIÃO DE SAÚDE RIO 

CAETÉS EM CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO.

A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas 

atribuições e:

1) Considerando a apresentação da Professora Jane 

Neves da UEPA;

2) Considerando que as ofi cinas da Planifi cação tiveram 

início em 14/12/2013;

3) Considerando a deliberação consensual da Comissão 

Intergestores Regional (CIR) Rio Caetés, em reunião ordinária 

de 16 de janeiro de 2015,

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar a transformação do processo de Planifi cação da 

Atenção Primária na Região Rio Caetés iniciado em 14/12/2013, 

como parte do processo de educação permanente para a região, 

em curso de especialização.

Art.2º - As diretrizes e detalhamento do curso deverão ser 

apresentados em documento especialmente elaborado para esse 

fi m.

Art.3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Capanema, 16 de janeiro de 2015.

___________________________

Breno Henry O. dos Santos

Diretor 4°CRS/SESPA e Coordenador da CIR Rio Caetés

PORT: 2.168/2011

Protocolo 794163

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 306 de 02 de Dezembro de 2014
Publicado no Diário Ofi cial nº 32.784 de 09/12/2014
Protocolo 779225
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 014 de 05 de Fevereiro de 2015.
Nome: Anneth da Silva Matos
Cargo: Auxiliar de Informática
Matrícula/Siape: 51878261
CPF: 328.348.702-25
Período: 12 a 16.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Tratar de assuntos deste 12°CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 794157

Portaria nº 015 de 05 de Fevereiro de 2015.
Nome: Jean de Carvalho Mendonça
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58326323
CPF: 650.634.812-72
Período: 12 a 16.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Tratar de assuntos deste 12°CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 794158

Portaria nº 016 de 05 de Fevereiro de 2015.
Nome: Luizmar Guilherme da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 58975371
CPF: 244.165.762-34
Período: 19 a 23.01.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Acompanhar Diretor Adiministrativo deste 12°CRS/
SESPA
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 794162

Portaria nº 017 de 05 de Fevereiro de 2015.
Nome: Leide Augusta da Silva
Cargo: Agente de Saúde
Matrícula/Siape: 58326323
CPF: 177.870.412.34
Período: 09 a 13.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Acompanha diretora Regional que irá participar de 
reunião da CIB e tratar de assuntos pertinentes a este 12°CRS/
SESPA Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 794167

Portaria nº 019 de 05 de Fevereiro de 2015.
Nome: Denise da Silva matos
Cargo: Colaboradora Eventual
Matrícula/Siape: CPF: 873.030.192-00
Período: 23 a 27.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Belém.
Objetivo: Organizar Documentação referente ao fornecimento de 
passagens para paciente e acompanhante do PTFD- programa de 
tratamento fora do Domicilio juntos as Empresas de Transporte 
que presta serviços para este 12° CRS/SESPAOrdenador de 
Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 794168

Portaria nº 19 de 0 de Fevereiro de 2015.
Nome: Edivaldo Borges de Sousa
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 5836259.2
CPF: 318.628.102-50
Período: 23 a 27.02.2015
Nº de Diárias: 4,5 (Duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Bannach, Sapucaia e Cumaru do Norte)-Pa
Objetivo: Organizar Documentação referente ao Fornecimento 
de passagens para Paciente / Acompanhantes do programa 
de Tratamento fora do Domicilio-TFD, juntos as empresas de 
Transporte
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 794170

do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo relacionados 4,5 (quatro 
diárias e meia), correspondente ao deslocamento do município 
de SANTARÉM para AVEIRO no período de 17/11/2014 a 
21/11/2014, com a fi nalidade de TREINAMENTO NO PROGRAMA 
DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO REFERENTE A 
MONTAGEM DE PROCESSOS DE PARA PACIENTES E MARCAÇÃO 
DE CONSULTAS.
Servidor: HELLEN ANE DOS ANJOS PICANÇO
CPF: 742.484.722-87
Matrícula: 571916042
Cargo: Técnico de enfermagem
Servidor: Maria de Fátima Ribeiro Ferreira
CPF: 096.931.492-20
Matrícula: 1118481
Cargo: Enfermeiro
Servidor: Eloana dos Santos Melo
CPF: 598.637.062-72
Matrícula: 735041271
Cargo: Técnico de enfermagem
Onde se lê período de 17/11/2014 a 21/11/2014
Leia-se período de 02/02/2015 a 06/02/2015

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 794084

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 016/2015, de 05 de Fevereiro de 2015.
Objetivo:
Conduzir a Viatura com servidores da 10º CRS/SESPA e Prestação 
de contas de combustível mensal.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Belém - PA
Servidor: 5145452/1 - Janduy Simão (Motorista) / 4.5 diárias 
(completa) de 09/02/2015 a 13/02/2015

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 794046

Portaria nº 017/2015, de 05 de Fevereiro de de 2015.
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar Serviço Administrativo e Financeiro no Nível 
Central da Sespa.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Belém - PA
Servidor (es): 5464404/2 / Silvano Fortunato da Silva (Diretor 
Adjunto) / 4.5 diárias (completa) de 09/02/2015 a 13/02/2015
Servidor: 57194813/1 / Graciely de Mello Ferreira (Agente 
Administrativo) / 4.5 diárias (completa) de 09/02/2015 a 
13/02/2015.

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 794053

Portaria nº 018/2015, de 05 de Fevereiro de  2015.
Objetivo:. Realizar Serviços Administrativo e Financeiro no Nível 
Central da Sespa.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Belém - PA
Servidor (es): 0504239 / Raimundo Nonato do Nascimento 
(Diretor Administrativo) / 4.5 diárias (completa) de 09/02/2015 
a 13/02/2015

Ordenador de Despesa:
ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOEDO

Diretor do 10° CRS/SESPA
093.366.132-00

Protocolo 794137


